
 
Oddělení  koncepce 

 
 

 

 

zápis z jednání se 
zástupci ZZ, OS, IBA 

Česká onkologická společnost ČLS 
JEP, IBA MU, FN Motol 

15. 8. 2012 

 

přítomní:   

 VZP JUDr. Havlasová, MUDr. Kučerová, MUDr. et JUDr. Honěk, MUDr. Šustková, 
MUDr. Makovcová 

 ZZ, OS, 
IBA 

Prim. MUDr. Prausová, prof. MUDr. Vorlíček, CSc., dr.h.c., doc. RNDr. Dušek, 
Ph.D.  

 

Téma: Informativní schůzka o současném stavu léčby onkologicky nemocných 
  

Průběh: Hosté: 
Nastínění aktuální situace onkologických pracovišť, financování. Využití snížení úhrad LP. 
Zmíněna někdy nevyhovující komunikace mezi managementem nemocnic a jednotlivými 
primariáty. Problematika podléčenosti . 
Problematické regiony, následky - migrace pacientů do jiných center.  
Výhled do budoucna ve vztahu poskytovatel - pacient. 
 
 IBA: 
Sledování VILP, registry, možnost poskytnutí informací o statistickém sledování 
v kooperaci s NRC a využití výsledků k identifikaci např. problémů na straně 
poskytovatelů. 
Nabídka každoroční epidemiologické predikce u velkých dg. skupin. 
 Poskytnutí aktuálních dat.  
Nová sada onkologické predikce k dispozici koncem roku.  
Nabídka semináře. 
 
VZP: 
Sdělení - VZP ČR nyní věnuje mimořádnou pozornost analýze čerpání finančních objemů 
pro jednotlivá centra.  
Možnosti alokace finančních prostředků mezi dg. skupinami . 
Přesouvání nákladů i mezi centry v případě přechodu pacienta do jiného centra (KOCy 
čerpají centrovou léčbu nerovnoměrně – některá centra léčí velmi omezený počet 
pacientů a naopak např. FN Praha Motol je centrum, které poskytuje péči pacientům z 
jiných regionů a vypočtený finanční objem již přečerpalo – plánují se proto přesuny 
financí za pacientem – VZP ČR bude podporovat ta centra, která skutečně pacienty léčí a 
zařazují je průběžně do léčby) 
Nutnost vytváření rezerv. 
Konstatován fakt akceptovaný oběma stranami o významném poklesu úhrad (cen) řady 
onkologických léčiv pro centra nad rámec 2% poklesu z úhradové vyhlášky (rok 2010 vs. 
rok 2012) 
 

 

Závěr: Vzájemná průběžná komunikace, výhledově schůzka s přednáškou.  


